年　　月　　日
　多可町福祉課　様
軽度者に対する福祉用具貸与に係る医師の判断（確認書）

事業所
責任者

担　当
連絡先(　　　)  -
　下記により、福祉用具貸与が必要と思われます。別紙資料を送付しますのでご確認ください。

記
	被保険者番号
	365
	氏名

	要介護
状態区分
	□要支援１　□要支援２　□要介護１　□要介護２　□要介護３

□認定申請中（申請日　　　　年　　月　　日）

	認定期間
	年　　月　　日
	～
	年　　月　　日

	貸与事業所番号

	事業所名

	担当

	福祉用具

	サービス単位数

	貸与期間
	　　　年　月　日～　　年　月　日

	医師名

	医師所属

	確認方法
	・主治医意見書・情報照会連絡票・その他(　　　　　　　　　　)

	該当区分
	（ⅰ）疾病その他の原因により、状態が変動しやすく、日によって又は時間帯によって、頻繁に第23号告示第52号において準用する第19号のイに該当する者

	（ⅱ）疾病その他の原因により、状態が急速に悪化し、短期間のうちに第23号告示第52号において準用する第19号のイに該当するに至ることが確実に見込まれる者

	（ⅲ）疾病その他の原因により、身体への重大な危険性又は症状の重篤化の回避等医学的判断から第23号告示第52号において準用する第19号のイに該当すると判断できる者

	福祉用具を必要とする理由（上記に該当する理由を具体的に記入下さい。）
※電動車いすの貸与については、裏面に詳細を記載。

	担当者会議
	年　月　日
	場所

	出席者(文書)

	所属

	出席者(文書)

	所属

	出席者(文書)

	所属

	受付
	【保険者欄】　確認日：　　　 年 　月 　日

　　　　　　　福祉用具貸与：要・否
	備考

電動車いすの貸与に係る「日常生活範囲における移動の支援が特に必要と認められる場合」であることの判断
	本人の状況
	認定調査項目
1-7「歩行」
	□できる　→　対象外
□何かにつかまればできる

□できない

	認定調査項目
3-4「短期記憶」
	□できる

□できない　→　対象外

	歩行器、歩行補助つえを使用した場合での移動の達成状況

	電動車いすを使用することで下肢筋力の低下を招かないと考えられるか
	□はい
□いいえ

	外出行為の目的・頻度・達成状況
	電動車いすを使用して移動することによって日常生活上できること及び頻度
	目的
頻度

	計画の目標達成状況

	安全性等
	運転に伴う危険を回避するための安全性の確保
	操作能力・機能の理解力（□適　□不適）

危機回避等の判断能力（□適　□不適）

移動範囲の安全性（□適　□不適）

その他

	介護状況
	外出の目的となる行為を代替する家族等の支援・協力
	□独居　□同居

	その他
	電動車いすの貸与の必要性で、上記に記載しきれなかった情報